
 

 

 

お 得 意 様 各 位                         ［ ２ ２ ０ ５ １ １ ］  

２０２２年５月１１日 

 

AC100V 出力 新非常電源装置 

『バッテリーユニット BU-31』発売開始のご案内 
 

拝啓 貴社ますますご清栄の段お喜び申し上げます。 

毎々格別なお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

このたび、AC100V を出力する『バッテリーユニット BU-31』を発売開始

させていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

●システム配線図例 

●内蔵 EB ベース組込例 



さて、現在代理店様よりご愛顧いただいております、バッテリーユニット BU-21 に

つきましては、軽量～重量シリーズまで搭載ができ、業界最長３時間以上のバック

アップが可能になった事で、2010 年（平成２２年）発売開始から、各代理店様から

大変ご好評をいただいてまいりました。 
しかし、世界中で新型コロナの影響による電子部品の不足だけではなく、廃番

などにより、生産維持ができない状況となりました。 

このたび、停電バックアップ時に AC100V を出力する、『バッテリーユニット

BU-31』を開発し、出荷体制が整いましたのでご案内いたします。 

BU-31 の特徴 

・有電圧火報入力用のリレーが内蔵されております。(オプションの A2 コネクター使用) 

※標準の A1 コネクターでは、ご使用いただけませんのでご注意ください。 

・施工性向上の為、コンパクト化を実現しました。 

・既設エンジンの保守・増設対応としてもご使用いただけます。 

前図をご参照ください。 

従来のバッテリーユニット BU-21 コントロールにつきましては、保守部品としての

単体販売が終了となります。 

バッテリーパック（電池）については、保守部品として引続き販売いたします。

ご理解とご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

 

今後とも、代理店様のお声をお聞かせいただきながら、技術・営業・拡販面で

ご支援が出来ますよう、「新しい発想」「簡単で取付けやすく」「より完成度の高い

自動ドア」をめざし開発を進めてまいりますので、なにとぞよろしくお願い申し上げます。 

敬 具 

記 

実    施    日   ２０２２年５月１６日（月）受注開始。 

商    品    名   バ ッ テ リ ー ユ ニ ッ ト  

ＥＧ組込出荷セット BU-31-K 

既設ＥＧ増設用セット BU-31-T 

ＥＧ組込出荷セット 

(有電圧火報信号入力対応) 

BU-31R-K 

既設ＥＧ増設用セット 

(有電圧火報信号入力対応) 

BU-31R-T 

バッテリーパック単品 BP-31 

バッテリーCBOX 単品 BU-3101 

  

※専用の取扱説明書もご用意しております。 


